
1

EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2020-097

PUBLIÉ LE 17 JUIN 2020



Sommaire

DDFIP de l'Eure
27-2020-06-02-009 - Délégation de signatures T. GISORS au 02/06/2020 (2 pages) Page 3

27-2020-06-02-008 - Procuration SSP T. GISORS au 02/06/2020
L. LEMARCHAND (1

page) Page 6

DDTM
27-2020-06-17-001 - Arrêté n° DDTM/SEATR/2020-08 portant composition et

compétence de la section spécialisée de la Commission départementale d'orientation de

l'agriculture (4 pages) Page 8

27-2020-06-17-002 - Arrêté n° DDTM/SEATR/2020-10 portant composition du Comité

Départemental d'Expertise des calamités agricoles de l'Eure (2 pages) Page 13

27-2020-06-17-003 - Arrêté n° DDTM/SEATR/2020-11 portant composition de la

formation spécialisée de la commission départementale d'orientation de l'agriculture

relative aux dossiers groupements agricoles d'exploitation en commun (GAEC) (2 pages) Page 16

27-2020-04-23-006 - Récépissé de déclaration pour un lotissement à St Paul de Fourques

(6 pages) Page 19

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime
27-2020-06-16-001 - Décision n°20-045 du 16 juin 2020 portant délégation de signature en

matière de compétences départementales non-déconcentrées relatives à la délégation à la

mer et au littoral de la Seine- Maritime et de l'Eure (4 pages) Page 26

préfecture de l'Eure
27-2020-06-17-004 - Arrêté n° SCAED 20-68 portant délégation de signature à M. Jean

KUGLER, directeur départemental des territoires et de la mer de la Seine-Maritime pour

les demandes d'autorisations individuelles de transports exceptionnels (2 pages) Page 31

27-2020-06-17-005 - Arrêté n° SCAED 20-69 portant délégation de signature en matière

d'activités de la délégation à la mer et au littoral de la Seine-Maritime et de l'Eure à M.

Jean KUGLER, directeur départemental des territoires et de la mer de la Seine-Maritime (2

pages) Page 34

27-2020-06-12-003 - Arrêté n°DDTM/SEBF/2020/230 du 12/06/2020 portant prorogation

de la déclaration d'intérêt général du programme pluriannuel de restauration et d'entretien

de la rivière Iton au bénéfice du syndicat mixte d'aménagement du bassin de l'Iton (4

pages) Page 37

27-2020-06-15-001 - ARRETE PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE

FUNERAIRE (2 pages) Page 42

27-2020-06-15-002 - CA du Pays de Dreux composition provisoire de l'organe délibérant

(2 pages) Page 45

27-2020-06-16-002 - CdC Roumois Seine composition conseil communautaire durant la

période transitoire (2 pages) Page 48

2



DDFIP de l'Eure

27-2020-06-02-009

Délégation de signatures T. GISORS au 02/06/2020

DDFIP de l'Eure - 27-2020-06-02-009 - Délégation de signatures T. GISORS au 02/06/2020 3



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE GRACIEUX FISCAL 

DELEGATION DE SIGNATURE 

DU COMP TABLE CHARGE D'UNE TRESORERIE DE GISORS-ETREPAGNY 

Le comptable, responsable de la trésorerie de Gisors-Etrepagny ... 

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe Il et les articles 212 à 217 de son 

annexe IV; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 , L. 257 A et R* 247-4 et suivants , 

Vu le décret n° 

2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des 

finances publiques 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des 

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012 -1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et 

n�amme�son a�cle16; 

Arrête: 

Article 1 er - Délégation de signature est donnée à 

Mme Marie-Françoise JOBIN, contrôleur principal des finances publiques , et à 

Mme Laetitia LEMARCHAND contrôleur des finances publiques, 

à l'effet de signer en cas d'empêchement du comptable ou concurremment avec lui : 

1 °

) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et 

portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite indiqués ci- dessous; 

2
°

) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, la durée et le montant maximaux

étant fixés dans le tableau ci-joint, 

b) les avis de mise en recouvrement;

c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les

actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ; 

d) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2 

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer 

1 °) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et 

portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ; 

2
°

) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant 

indiquées dans le tableau ci-après 

3
°) les avis de mise en recouvrement; 

4
°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises de demeure de payer, les actes 

DDFIP de l'Eure - 27-2020-06-02-009 - Délégation de signatures T. GISORS au 02/06/2020 4



de poursuites et les déclarations de créances 

aux agents désignés ci-après 

Nom et prénom des grade 
agents 

Marie-Françoise JOBIN Contrôleur principal 
Laetitia LEMARCHAND Contrôleur 

Limite 
des décisions 

gracieuses 

5 000 € 
5 000 € 

Durée maximale Somme maximale 
des délais de pour laquelle un 

paiement délai de paiement 
peut être accordé 

12 mois 5 000€ 
12 mois 5 000€ 

Article 3 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de l'Eure.

A Gisors , le 2 Juin 2020 
Le comptable, Catherine TARPENT 
Inspectrice divisionnaire de classe normale 

DDFIP de l'Eure - 27-2020-06-02-009 - Délégation de signatures T. GISORS au 02/06/2020 5



DDFIP de l'Eure

27-2020-06-02-008

Procuration SSP T. GISORS au 02/06/2020

L. LEMARCHAND

DDFIP de l'Eure - 27-2020-06-02-008 - Procuration SSP T. GISORS au 02/06/2020
L. LEMARCHAND 6



DDFIP de l'Eure - 27-2020-06-02-008 - Procuration SSP T. GISORS au 02/06/2020
L. LEMARCHAND 7



DDTM

27-2020-06-17-001

Arrêté n° DDTM/SEATR/2020-08 portant composition et

compétence de la section spécialisée de la Commission

départementale d'orientation de l'agriculture
Arrêté

DDTM - 27-2020-06-17-001 - Arrêté n° DDTM/SEATR/2020-08 portant composition et compétence de la section spécialisée de la Commission départementale
d'orientation de l'agriculture 8



DDTM - 27-2020-06-17-001 - Arrêté n° DDTM/SEATR/2020-08 portant composition et compétence de la section spécialisée de la Commission départementale
d'orientation de l'agriculture 9



DDTM - 27-2020-06-17-001 - Arrêté n° DDTM/SEATR/2020-08 portant composition et compétence de la section spécialisée de la Commission départementale
d'orientation de l'agriculture 10



DDTM - 27-2020-06-17-001 - Arrêté n° DDTM/SEATR/2020-08 portant composition et compétence de la section spécialisée de la Commission départementale
d'orientation de l'agriculture 11



DDTM - 27-2020-06-17-001 - Arrêté n° DDTM/SEATR/2020-08 portant composition et compétence de la section spécialisée de la Commission départementale
d'orientation de l'agriculture 12



DDTM

27-2020-06-17-002

Arrêté n° DDTM/SEATR/2020-10 portant composition du

Comité Départemental d'Expertise des calamités agricoles

de l'Eure
Arrêté

DDTM - 27-2020-06-17-002 - Arrêté n° DDTM/SEATR/2020-10 portant composition du Comité Départemental d'Expertise des calamités agricoles de l'Eure 13



DDTM - 27-2020-06-17-002 - Arrêté n° DDTM/SEATR/2020-10 portant composition du Comité Départemental d'Expertise des calamités agricoles de l'Eure 14



DDTM - 27-2020-06-17-002 - Arrêté n° DDTM/SEATR/2020-10 portant composition du Comité Départemental d'Expertise des calamités agricoles de l'Eure 15



DDTM

27-2020-06-17-003

Arrêté n° DDTM/SEATR/2020-11 portant composition de

la formation spécialisée de la commission départementale

d'orientation de l'agriculture relative aux dossiers

groupements agricoles d'exploitation en commun (GAEC)Arrêté

DDTM - 27-2020-06-17-003 - Arrêté n° DDTM/SEATR/2020-11 portant composition de la formation spécialisée de la commission départementale d'orientation
de l'agriculture relative aux dossiers groupements agricoles d'exploitation en commun (GAEC) 16



DDTM - 27-2020-06-17-003 - Arrêté n° DDTM/SEATR/2020-11 portant composition de la formation spécialisée de la commission départementale d'orientation
de l'agriculture relative aux dossiers groupements agricoles d'exploitation en commun (GAEC) 17



DDTM - 27-2020-06-17-003 - Arrêté n° DDTM/SEATR/2020-11 portant composition de la formation spécialisée de la commission départementale d'orientation
de l'agriculture relative aux dossiers groupements agricoles d'exploitation en commun (GAEC) 18



DDTM

27-2020-04-23-006

Récépissé de déclaration pour un lotissement à St Paul de

Fourques

DDTM - 27-2020-04-23-006 - Récépissé de déclaration pour un lotissement à St Paul de Fourques 19



DDTM - 27-2020-04-23-006 - Récépissé de déclaration pour un lotissement à St Paul de Fourques 20



DDTM - 27-2020-04-23-006 - Récépissé de déclaration pour un lotissement à St Paul de Fourques 21



DDTM - 27-2020-04-23-006 - Récépissé de déclaration pour un lotissement à St Paul de Fourques 22



DDTM - 27-2020-04-23-006 - Récépissé de déclaration pour un lotissement à St Paul de Fourques 23



DDTM - 27-2020-04-23-006 - Récépissé de déclaration pour un lotissement à St Paul de Fourques 24



DDTM - 27-2020-04-23-006 - Récépissé de déclaration pour un lotissement à St Paul de Fourques 25



Direction départementale des territoires et de la mer de la

Seine-Maritime

27-2020-06-16-001

Décision n°20-045 du 16 juin 2020 portant délégation de

signature en matière de compétences départementales

non-déconcentrées relatives à la délégation à la mer et au

littoral de la Seine- Maritime et de l'Eure

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 27-2020-06-16-001 - Décision n°20-045 du 16 juin 2020 portant délégation de
signature en matière de compétences départementales non-déconcentrées relatives à la délégation à la mer et au littoral de la Seine- Maritime et de l'Eure 26



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 27-2020-06-16-001 - Décision n°20-045 du 16 juin 2020 portant délégation de
signature en matière de compétences départementales non-déconcentrées relatives à la délégation à la mer et au littoral de la Seine- Maritime et de l'Eure 27



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 27-2020-06-16-001 - Décision n°20-045 du 16 juin 2020 portant délégation de
signature en matière de compétences départementales non-déconcentrées relatives à la délégation à la mer et au littoral de la Seine- Maritime et de l'Eure 28



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 27-2020-06-16-001 - Décision n°20-045 du 16 juin 2020 portant délégation de
signature en matière de compétences départementales non-déconcentrées relatives à la délégation à la mer et au littoral de la Seine- Maritime et de l'Eure 29



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 27-2020-06-16-001 - Décision n°20-045 du 16 juin 2020 portant délégation de
signature en matière de compétences départementales non-déconcentrées relatives à la délégation à la mer et au littoral de la Seine- Maritime et de l'Eure 30



préfecture de l'Eure

27-2020-06-17-004

Arrêté n° SCAED 20-68 portant délégation de signature à

M. Jean KUGLER, directeur départemental des territoires

et de la mer de la Seine-Maritime pour les demandes

d'autorisations individuelles de transports exceptionnels

préfecture de l'Eure - 27-2020-06-17-004 - Arrêté n° SCAED 20-68 portant délégation de signature à M. Jean KUGLER, directeur départemental des territoires et
de la mer de la Seine-Maritime pour les demandes d'autorisations individuelles de transports exceptionnels 31



préfecture de l'Eure - 27-2020-06-17-004 - Arrêté n° SCAED 20-68 portant délégation de signature à M. Jean KUGLER, directeur départemental des territoires et
de la mer de la Seine-Maritime pour les demandes d'autorisations individuelles de transports exceptionnels 32



préfecture de l'Eure - 27-2020-06-17-004 - Arrêté n° SCAED 20-68 portant délégation de signature à M. Jean KUGLER, directeur départemental des territoires et
de la mer de la Seine-Maritime pour les demandes d'autorisations individuelles de transports exceptionnels 33



préfecture de l'Eure

27-2020-06-17-005

Arrêté n° SCAED 20-69 portant délégation de signature en

matière d'activités de la délégation à la mer et au littoral de

la Seine-Maritime et de l'Eure à M. Jean KUGLER,

directeur départemental des territoires et de la mer de la

Seine-Maritime

préfecture de l'Eure - 27-2020-06-17-005 - Arrêté n° SCAED 20-69 portant délégation de signature en matière d'activités de la délégation à la mer et au littoral de
la Seine-Maritime et de l'Eure à M. Jean KUGLER, directeur départemental des territoires et de la mer de la Seine-Maritime 34



préfecture de l'Eure - 27-2020-06-17-005 - Arrêté n° SCAED 20-69 portant délégation de signature en matière d'activités de la délégation à la mer et au littoral de
la Seine-Maritime et de l'Eure à M. Jean KUGLER, directeur départemental des territoires et de la mer de la Seine-Maritime 35



préfecture de l'Eure - 27-2020-06-17-005 - Arrêté n° SCAED 20-69 portant délégation de signature en matière d'activités de la délégation à la mer et au littoral de
la Seine-Maritime et de l'Eure à M. Jean KUGLER, directeur départemental des territoires et de la mer de la Seine-Maritime 36



Préfecture de l'Eure

27-2020-06-12-003

Arrêté n°DDTM/SEBF/2020/230 du 12/06/2020 portant

prorogation de la déclaration d'intérêt général du

programme pluriannuel de restauration et d'entretien de la

rivière Iton au bénéfice du syndicat mixte d'aménagement

du bassin de l'Iton

Préfecture de l'Eure - 27-2020-06-12-003 - Arrêté n°DDTM/SEBF/2020/230 du 12/06/2020 portant prorogation de la déclaration d'intérêt général du programme
pluriannuel de restauration et d'entretien de la rivière Iton au bénéfice du syndicat mixte d'aménagement du bassin de l'Iton 37



Préfecture de l'Eure - 27-2020-06-12-003 - Arrêté n°DDTM/SEBF/2020/230 du 12/06/2020 portant prorogation de la déclaration d'intérêt général du programme
pluriannuel de restauration et d'entretien de la rivière Iton au bénéfice du syndicat mixte d'aménagement du bassin de l'Iton 38



Préfecture de l'Eure - 27-2020-06-12-003 - Arrêté n°DDTM/SEBF/2020/230 du 12/06/2020 portant prorogation de la déclaration d'intérêt général du programme
pluriannuel de restauration et d'entretien de la rivière Iton au bénéfice du syndicat mixte d'aménagement du bassin de l'Iton 39



Préfecture de l'Eure - 27-2020-06-12-003 - Arrêté n°DDTM/SEBF/2020/230 du 12/06/2020 portant prorogation de la déclaration d'intérêt général du programme
pluriannuel de restauration et d'entretien de la rivière Iton au bénéfice du syndicat mixte d'aménagement du bassin de l'Iton 40



Préfecture de l'Eure - 27-2020-06-12-003 - Arrêté n°DDTM/SEBF/2020/230 du 12/06/2020 portant prorogation de la déclaration d'intérêt général du programme
pluriannuel de restauration et d'entretien de la rivière Iton au bénéfice du syndicat mixte d'aménagement du bassin de l'Iton 41



Préfecture de l'Eure

27-2020-06-15-001

ARRETE PORTANT HABILITATION DANS LE

DOMAINE FUNERAIRE

habilitation funéraire pompes funèbres Helie à Grand-Bourgtheroulde

Préfecture de l'Eure - 27-2020-06-15-001 - ARRETE PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE 42



Préfecture de l'Eure - 27-2020-06-15-001 - ARRETE PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE 43



Préfecture de l'Eure - 27-2020-06-15-001 - ARRETE PORTANT HABILITATION DANS LE DOMAINE FUNERAIRE 44



Préfecture de l'Eure

27-2020-06-15-002

CA du Pays de Dreux composition provisoire de l'organe

délibérant

Arrêté interpréfectoral constatant la composition provisoire de l'organe délibérant de la

communauté d'agglomération du Pays de Dreux en application de la loi n°2020-290 du 23 mars

2020 d'urgence pour faire face à l'épidémie de Covid-19

Préfecture de l'Eure - 27-2020-06-15-002 - CA du Pays de Dreux composition provisoire de l'organe délibérant 45



Préfecture de l'Eure - 27-2020-06-15-002 - CA du Pays de Dreux composition provisoire de l'organe délibérant 46



Préfecture de l'Eure - 27-2020-06-15-002 - CA du Pays de Dreux composition provisoire de l'organe délibérant 47



Préfecture de l'Eure

27-2020-06-16-002

CdC Roumois Seine composition conseil communautaire

durant la période transitoire

Arrêté interpréfectoral DELE/BCLI/2020-13 portant composition du conseil communautaire

transitoire de la communauté de communes Roumois Seine jusqu'à l'installation du nouveau

conseil communautaire à l'issue du second tour des élections municipales

Préfecture de l'Eure - 27-2020-06-16-002 - CdC Roumois Seine composition conseil communautaire durant la période transitoire 48



Préfecture de l'Eure - 27-2020-06-16-002 - CdC Roumois Seine composition conseil communautaire durant la période transitoire 49



Préfecture de l'Eure - 27-2020-06-16-002 - CdC Roumois Seine composition conseil communautaire durant la période transitoire 50




